
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO.

                    OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ATRAVÉS DA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO: UM MÓDULO: NOTA FISCAL ELETRONICA, UM 
MÓDULO: TRIBUTOS WEB, UM MÓDULO: CONTROLE DE ALMOXARIFADO, PARA O CUMPRIMENTO DO 
TAC NO SITE PORTAL TRANSPARÊNCIA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA PELO PERIODO DE 03 MESES.

                        Com fulcro nas informações constantes na dispensa 056/2017 e do processo administrativo nº 
154/2017 ante as justifi cativas, que se embasaram no inciso v art. 24, INCISO II da lei Federal nº 8.666/93 o Prefeito 
resolve dispensar a exigência de licitação considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público 
com a melhor qualidade e menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário 
e à moralidade publica.
 Dê - se à publicidade legal.
                          Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 13 de Dezembro de  2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: PRISMA SYSTEM – INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA – ME.                           
CNPJ 06.086.767/0001-61.
                                    OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ATRAVÉS DA IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO: UM 
MÓDULO: NOTA FISCAL ELETRONICA, UM MÓDULO: TRIBUTOS WEB, UM MÓDULO: CONTROLE 
DE ALMOXARIFADO, PARA O CUMPRIMENTO DO TAC NO SITE PORTAL TRANSPARÊNCIA DO 
MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA PELO PERIODO DE 03 MESES.
VALOR: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)                                                                                                                                         
DATA DE ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2017.                                                                         
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2017.                                                                      
CONTRATO: 134/2017.  PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2017.                                                                  
PRAZO DE INSTALAÇÃO: (IMEDIATO) - VIGENCIA ATÉ 10/04/2018.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: PRISMA SYSTEM – INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA – ME.                           
CNPJ 06.086.767/0001-61.
                                    OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ATRAVÉS DA IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA PARA O MUNICIPIO DE MAUÁ 
DA SERRA.
VALOR: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)                                                                                                                                        
DATA DE ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2017.                                                                         
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2017.                                                                     
CONTRATO: 134/2017.  PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2017.                                                                  
PRAZO DE AQUISIÇÃO DO PRODUTO: (30) DISD - VIGENCIA 12 MESES.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura 
de Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
Município de Mauá da Serra para o Exercício de 2017.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Sexta-feira 15 de  Dezembro de  2017 Ano VI Edição N° 1115

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2017

PROCESSO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
056/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do 

objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 13 de Dezembro de 2017. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF 

PRISMA SYSTEM – INFORMATICA E 

CONSULTORIA LTDA - ME  
06.086.767/0001-61 

  VALOR CONTRATADO (R$) 
R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) 


